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Edukimi: 

 [2014] – [Ass. Prof. Dr. në Shkencat Gjuhësore / Gjuhësi e Zbatuar dhe Krahasuese] – 

[Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Shqipëri] 

 [2021 – 2024] – [“Interferenca leksikosemantike te greqishtes në shqipe dhe të shqipes në 

greqishte”; Doktor] – [Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Shqipëri] 

 [2011] – [Diplomë M.Sc. në Gjuhësi] – [Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 

Shqipëri] 

 [2004 - 2008] – [DIND - Diplomë Universitare (Specialiste e Gjuhës Greke)] – [Universiteti 

“Eqrem Çabej”, Gjirokastër] 

 

Funksioni/Pozicioni: 

 [2012 – në vazhdim] – [Përgjegjëse e Departamentit të Gjuhës Greke] – [Departamenti i Gjuhës 

Greke, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, UT] 

 [2004 – në vazhdim] – [Lektore e Gjuhës Greke] – [Departamenti i Gjuhës Greke, Fakulteti i 

Gjuhëve të Huaja, UT] 

 [2019 – 2021] – [Kryetare e Komisionit të Përhershëm të Kurrikulave të UT] – [Universiteti i 

Tiranës] 

 [2020 – në vazhdim] – [Anëtare e Senatit Akademik të UT] – [Universiteti i Tiranës] 

 [2021-2023] – [Kryetare e Komisionit të Përhershëm të dhënies së gradës shkencore Doktor] – 

[FGJH, UT] 

 [2017 – në vazhdim] – [Anëtare e Komitetit të Ekspertëve Shqipëri–Greqi] – 

[JointCommitteeofExperts] 
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 [Leksikologji&Dialektologji] – [Bachelor ] – [2004 – në vazhdim] 

 [Përkthim & Interpretim] – [Bachelor / Master] – [2004 – në vazhdim] 
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 [Zoto, A., &Delijorgji, S. (2025). Code-switchingamongGreek-Albanianreturneefamilies: A 

sociolinguisticperspective. READ InternationalScientificConference 2025] 

 [Delijorgji, S., & Zoto, A. (2024). LearningStrategiesofGreekLanguageVocabulary in 

Albanian-Greek Bilingual Schools. Revista De Gestão Social E Ambiental, 18(8), e07246. 

(Indeksuar në SCOPUS)] 

 [Ramasaco, L. &Delijorgji, S. (2024). Factors affecting the academic performance of students 

at the University of Elbasan “Aleksander Xhuvani” based on the way of learning behavior. 11th 

International European Congress on Scientific Research, Roma, Italy, ISBN 978-625-367-

950-7] 
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 2024–2027 – DigitalTransformation in LanguageStudyandEducationof the WesternBalkans 

(DILANEDU) – Koordinatore 

 2022–2024 – Strategjitë e nxënies së leksikut të greqishtes në arsimin e mesëm të lartë në 

shkollat dygjuhëshe shqiptaro-greke – Universiteti i Tiranës – Koordinatore 

 2015 – Dialectologicalfieldworkresearch in Greek-speakingareasofsouthernAlbania– 

OnassisFoundation, Greqi – anëtare 
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